Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2022 г. № 9А
Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидий из бюджета Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области" на реализацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.
        В соответствии с Решением Совета Перемиловского сельского поселения от 27.12.2021г. № 27 «О бюджете Перемиловского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением администрации Перемиловского сельского поселения от 15.11.2016 года № 114 А «Об утверждении муниципальной программы

«Пожарная безопасность на территории Перемиловского сельского поселения» (в действующей редакции), администрация Перемиловского сельского поселения постановляет:
       1. Утвердить порядок предоставления в 2022 году субсидии из бюджета Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области" на реализацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.

      2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
      3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.
      4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера администрации Перемиловского сельского поселения.
Глава Перемиловского
сельского поселения                                                                  А.Н.Зайчиков
Порядок
предоставления в 2022 году субсидий из бюджета Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.
          1.Настоящий Порядок устанавливает механизм определения объема, условия и порядок предоставления субсидии из бюджета Перемиловского сельского поселения некоммерческим организациям, созданным в форме общественных организаций добровольной пожарной охраны, (далее – общественные организации).
        2.Получателем субсидии является Общественная Организация «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области.

        3.Предоставление субсидии Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области (далее – получатель субсидии) осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе для частичного возмещения затрат, связанных с осуществлением  деятельности, направленной на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского  поселения, на частичное финансовое обеспечение расходов направленных на реализацию мероприятий, проводимых получателем субсидии по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории  Перемиловского сельского поселения в связи с выполнением работ, оказанием услуг получателем субсидии, а также на реализацию мероприятий  проводимых получателем субсидии по обеспечению  первичных мер пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности, которые предусмотрены в планах и программах развития территории.

       4.Субсидии предоставляются в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета на 2022 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией Перемиловского сельского поселения.

      5.
Субсидии предоставляются получателям субсидий в размерах, утвержденных муниципальной программой «Пожарная безопасность на территории Перемиловского сельского поселения» для обеспечения  первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Перемиловского сельского поселения».
      6.
Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет в Администрацию Перемиловского сельского поселения следующие документы:

 - заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению 2  к настоящему Порядку;

 - копия учредительных документов;

 - копия свидетельства о регистрации;

 - копия свидетельства о присвоении ИНН;

 - план мероприятий.

      7.Администрация Перемиловского сельского поселения осуществляет перечисление Субсидии на основании заключенного  Соглашения.
        Администрация перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации, согласно графика перечисления.

      8.Получатель субсидии представляет в Администрацию Перемиловского сельского поселения отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению 3  к настоящему Порядку.
      9.
В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий и (или) нецелевого использования субсидий получателем субсидий, администрация Перемиловского сельского поселения составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий и (или) нецелевого использования субсидий, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, администрацией Перемиловского сельского поселения принимается решение о возврате в местный бюджет предоставленных субсидий, оформляемое постановлением администрации Перемиловского сельского поселения. В течение пяти рабочих дней с даты подписания постановления указанное постановление направляется получателю субсидий вместе с требованием о возврате субсидий в местный бюджет с указанием суммы, срока возврата, кода бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий, реквизитов счета, на который должны быть перечислены субсидии.

    10.
Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидий в течение семи рабочих дней с момента получения требования или уведомления.
         В случае если получатель субсидий не перечислит сумму субсидий в местный бюджет в размере, указанном в требовании или уведомлении, и (или) в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, взыскание суммы субсидий осуществляется в судебном порядке.

     11.Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется администрацией Перемиловского сельского поселения в соответствии с установленными полномочиями.
Приложение 1 к Порядку
предоставления в 2022 году субсидии  из бюджета

Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.
Распределение
субсидии из бюджета Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.

	Наименование общественной организации
	Размер субсидии на 12 месяцев

	Общественная Организация «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области
	31460,00

	Итого
	31460,00

форма

Приложение 2  к  Порядку
предоставления в 2022 году субсидии  из бюджета

Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.

	Главе Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района

от _____________________________

(Ф.И.О. руководителя, наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ о предоставлении Субсидии

(наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес)

В соответствии с____________________________________________________

(наименование нормативного акта об утверждении правил (порядка)предоставления субсидии из бюджета Перемиловского сельского поселения)

утвержденным постановлением Администрации Перемиловского сельского поселения от " ____"_______________ 20___ г. №______ (далее - Порядок), просит предоставить субсидию в размере_________________________ рублей

(сумма прописью)
в целях ___________________________________________________________ . (целевое назначение субсидии)

Опись документов, предусмотренных пунктом 6 Порядка, прилагается.

Приложение: на ____ л. в ед. экз.

Получатель субсидии __________ _____________________ _______________

(подпись) (расшифровка подписи) (должность)
М.П. "___" _____________ 20__ г.

форма
Приложение 3 к Порядку

предоставления в 2022 году субсидии  из бюджета

Перемиловского сельского поселения Общественной Организации «Добровольная пожарная охрана Шуйского муниципального района Ивановской области» на реализацию мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Перемиловского сельского поселения.
ОТЧЕТ
об использовании субсидии на ____________ 20____г.
на финансовую поддержку на осуществление основной деятельности общественной организации добровольной пожарной охраны

	Объем средств, полученных из бюджета Перемиловского сельского поселения (руб.)
	Произведенные расходы (руб.)
	Сумма неиспользованной субсидии, подлежащей возврату в бюджет Перемиловского сельского поселения, по состоянию на 31.12.2022г.

	1
	2
	3

Приложение (1):
Указать реквизиты платежных документов, которыми возвращены средства в доход бюджета Перемиловского сельского поселения (при наличии).

Руководитель ____________ ______________
 (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________ ____________
(подпись) (Ф.И.О.)
«_____» ________ 20___г.
М.П.
(1) Документы, подтверждающие фактические расходы (акт выполненных работ).